清水町地域おこし協力隊活動状況報告書

清 水 町長 殿

隊員氏名  長谷川 海

次のとおり活動したことを報告します。

活動報告 2025 年 3 月

1． 実施した活動の概要

1 広報誌用ロゴデザイン

広報誌内の１コーナーのデザイン。修正含む。

2 町内事業所への挨拶

顔合わせを含め、自分のやりたいビジョンの説明や町の困っていること等のヒ

ヤリングに徹した。

3  その他

    ・都内企業(元取引先)への挨拶、営業

・行政としての SNS の使い方の分析(他地域の分析)

・動画編集や SNS 運用についての営業

２．活動の成果

1 広報誌用ロゴデザイン

広報誌の１コーナー『みらつぐ』のロゴを作成。町の子供たちやみてくれてい

る方の目に留まってもらえれば嬉しい。今後、まちの子供たちが広報誌に載り

たいと思ってもらえる用なものになってくれればと思う。

2 その他活動

・都内出張の際に元取引先と会える時間があったので、現状の業務にうまく強

力願えないかの相談→コネクションは途絶えていないのでうまく使える(条件に

より応相談だが)タレントの確保。

３．活動の課題や改善点等

・オンラインでの業務が多いので、うまくタスク配分をして町民の方々とお逢い

する時間を増やしていきたい。

・実際の現場やまちで暮らしていく中での些細な困っていることや、大掛かりな

ものまで、自分にやれることとさらにお願いしなければならないことを細分化し

て改善に務めていきたい。

・ふらっと気軽に相談に乗れる、お話ししてくれるよう顔を売っていきたい。

４．翌月の活動予定

   ・まちの YouTube 打ち合わせ

   ・地域の事業者とのコミュニティ作り

５．特記事項（要望や意見等）

    突飛ですみません。サウナ作りたいです！！！相談させてください！